
Contacto

Teléfono 985107331
Correo Electrónico paulao@hunosa.es

Dirección Postal

Avda. de Galicia, 44
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-4195-22/D-2501 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2022 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Hulleras del Norte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hunosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte de carbón entre el lavadero Batán y los cargaderos de la zona del Nalón.
Departamento de Servicios Generales

Valor estimado del contrato 40.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.284,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.070 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.hunosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

EXCAVACIONES OTERO LLANEZA SL
NIF B33443938
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.079 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-4195-22/D-2501
Fecha de Formalización 02/09/2022

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según pcapExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uF5YdoGny%2FQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009297615 |  2022-128288 | Tue, 06 Sep 2022 13:51:06:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150885800348850495431041501427305213221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uF5YdoGny%2FQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

